
NÚMERO 88 
Miércoles 8 de mayo de 2024

23616

CONSORCIO PARA GESTIÓN INST. TEC. ROCAS ORNAMENT.\MAT. CONST

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2024, de la Secretaría General de Ciencia, 
Tecnología e Innovación, por la que se dispone la publicación de la relación 
definitiva de aprobados en el proceso selectivo para cubrir, mediante 
el sistema de concurso de valoración de méritos, las plazas vacantes en 
régimen laboral con carácter fijo, incluidas en la Oferta de Empleo Público 
para la estabilización del empleo temporal del Consorcio para la Gestión del 
Instituto Tecnológico de Rocas Ornamentales y Materiales de Construcción 
(INTROMAC). (2024061536)

Mediante Anuncio de 19 de diciembre de 2022 fue objeto de publicación la convocatoria del 
proceso selectivo para cubrir mediante el sistema de concurso de valoración de méritos las 
plazas vacantes en régimen laboral con carácter fijo, incluidas en la Oferta de Empleo Público 
para la estabilización del empleo temporal del Consorcio para la Gestión del Instituto Tecno-
lógico de Rocas Ornamentales y Materiales de Construcción (INTROMAC) (DOE n.º 246, de 
27 de diciembre).

Finalizada la fase de valoración de méritos, el 4 de abril de 2024 mediante resolución de esta 
Secretaría General, se publicó en la página web de INTROMAC la relación provisional de as-
pirantes aprobados.

De acuerdo con lo anterior, en el ejercicio de las competencias encomendadas en virtud de 
Resolución de 1 de febrero de 2024, de la Consejera, por la que se encomienda al Secretario 
General de Ciencia, Tecnología e Innovación de la Consejería de Educación, Ciencia y For-
mación Profesional de la Junta de Extremadura la gestión de las actuaciones inherentes al 
desarrollo del proceso selectivo para cubrir, mediante el sistema de concurso de valoración 
de méritos, las plazas vacantes en régimen laboral con carácter fijo, incluidas en la Oferta de 
Empleo Público para la estabilización del empleo temporal del Instituto Tecnológico de Rocas 
Ornamentales y Materiales de Construcción (INTROMAC), y en aplicación de lo dispuesto en 
la base séptima de la convocatoria del proceso selectivo, este órgano

RESUELVE:

Primero. Elevar a definitiva la relación provisional de aspirantes aprobados/as en el proceso 
selectivo y que consta como anexo de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 



NÚMERO 88 
Miércoles 8 de mayo de 2024

23617

Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interponerse 
recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que 
el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 26 de abril de 2024. El Secretario General de Ciencia, Tecnología e Innovación, JA-
VIER DE FRANCISCO MORCILLO.



NÚMERO 88 
Miércoles 8 de mayo de 2024

23618

A
N

EX
O

RE
LA

CI
Ó

N
 D

EF
IN

IT
IV

A 
D

E 
AP

RO
BA

D
O

S

A.
  M

ér
ito

s 
pr

of
es

io
na

le
s 

(m
áx

. 1
6 

pu
nt

os
).

 
a.

1.
 S

er
vi

ci
os

 p
re

st
ad

os
 e

n 
el

 C
on

so
rc

io
 I

N
TR

O
M

AC
.

 
a.

2.
 S

er
vi

ci
os

 p
re

st
ad

os
 e

n 
el

 C
on

so
rc

io
 I

N
TR

O
M

AC
 e

n 
ot

ra
s 

Ca
te

go
ría

s 
y 

Es
pe

ci
al

id
ad

es
.

 
a.

3.
 S

er
vi

ci
os

 p
re

st
ad

os
 e

n 
ot

ra
s 

Ad
m

in
is

tr
ac

io
ne

s 
Pú

bl
ic

as
.

B.
  M

ér
ito

s 
ac

ad
ém

ic
os

 y
 o

tr
os

 m
ér

ito
s 

(m
áx

. 4
 p

un
to

s)
.

 
b.

1.
 E

je
rc

ic
io

 a
pr

ob
ad

o 
fu

nc
io

na
rio

 d
e 

ca
rr

er
a 

o 
la

bo
ra

l fi
jo

.

 
b.

2.
 E

je
rc

ic
io

 a
pr

ob
ad

o 
en

 c
on

vo
ca

to
ria

s 
D

ec
re

to
 2

01
/1

99
5.

 
b.

3.
 T

itu
la

ci
ón

 a
ca

dé
m

ic
a.

D
EN

O
M

IN
A

CI
Ó

N
 P

LA
ZA

A
PE

LL
ID

O
S

N
O

M
B

R
E

A
1

A
2

A
3

TO
TA

L 
M

ER
IT

O
S 

PR
O

F.
B

1
B

2
B

3
TO

TA
L 

M
ER

IT
O

S 
A

CA
D

EM
.

TO
TA

L 
PU

N
TU

A
CI

Ó
N

In
ve

st
ig

ad
or

/a
 e

n 
in

ge
ni

er
ía

 d
e 

m
at

er
ia

le
s 

de
 b

as
e 

ce
m

en
tíc

ea
 y

 o
rig

en
 n

at
ur

al
PA

CH
EC

O
 M

EN
O

R
M

.ª
 C

O
N

CE
PC

IÓ
N

7,
56

5
1,

71
0

9,
27

5
0

9,
27

5

In
ve

st
ig

ad
or

/a
 e

n 
pe

tr
ol

og
ía

 y
 r

ec
ur

so
s 

ge
ol

óg
ic

os
 a

pl
ic

ad
os

 a
 la

 c
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

al
 

pa
tr

im
on

io
 a

rq
ui

te
ct

ón
ic

o
M

O
TA

 L
Ó

PE
Z

M
.ª

 I
SA

BE
L

8,
18

8
1,

58
4

9,
77

2
0

9,
77

2

In
ve

st
ig

ad
or

/a
 e

n 
re

cu
rs

os
 g

eo
ló

gi
co

s 
y 

pr
ot

ec
ci

ón
 ra

di
ol

óg
ic

a 
pa

ra
 la

 c
on

st
ru

cc
ió

n
TE

JA
D

O
 R

AM
O

S
JU

AN
 J

O
SÉ

8,
98

9
1,

42
2

10
,4

11
0

10
,4

11

Té
cn

ic
o/

a 
su

pe
rio

r 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 c

al
i-

da
d 

y 
ge

st
ió

n 
de

 I
+

D
+

i
LA

IR
AD

O
 R

UB
IO

SI
LV

IA
16

,0
00

16
,0

00
1

1
17

,0
00



NÚMERO 88 
Miércoles 8 de mayo de 2024

23619

D
EN

O
M

IN
A

CI
Ó

N
 P

LA
ZA

A
PE

LL
ID

O
S

N
O

M
B

R
E

A
1

A
2

A
3

TO
TA

L 
M

ER
IT

O
S 

PR
O

F.
B

1
B

2
B

3
TO

TA
L 

M
ER

IT
O

S 
A

CA
D

EM
.

TO
TA

L 
PU

N
TU

A
CI

Ó
N

Té
cn

ic
o/

a 
su

pe
rio

r 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 g

es
-

tió
n 

ec
on

óm
ic

a 
y 

pr
og

ra
m

as
 d

e 
I+

D
+

i
CH

AN
CL

Ó
N

 G
AL

LE
G

O
JO

SÉ
 L

UI
S

16
,0

00
16

,0
00

0
16

,0
00

Té
cn

ic
o/

a 
su

pe
rio

r 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 in

ge
-

ni
er

ía
 in

fo
rm

át
ic

a
VA

LL
EJ

O
 J

IM
ÉN

EZ
BA

SI
LI

O
16

,0
00

16
,0

00
0

16
,0

00

Te
cn

ól
og

o/
a 

en
 

in
ge

ni
er

ía
 

in
du

st
ria

l 
y 

co
ns

tr
uc

ci
ón

 s
os

te
ni

bl
e

VE
G

A 
RO

UC
H

ER
RA

ÚL
 L

UI
S

16
,0

00
16

,0
00

0
16

,0
00

Te
cn

ól
og

o 
en

 in
ge

ni
er

ía
 in

du
st

ria
l y

 a
cú

s-
tic

a
D

ES
IE

RT
A

Te
cn

ól
og

o/
a 

en
 q

uí
m

ic
a 

de
 m

at
er

ia
le

s 
y 

pr
od

uc
to

s 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n
CA

RM
O

N
A 

CA
RM

O
N

A
M

.ª
 L

UI
SA

16
,0

00
16

,0
00

0
16

,0
00

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 a

ná
lis

is
 q

uí
m

i-
co

 y
 c

ar
ac

te
riz

ac
ió

n 
m

ic
ro

es
tr

uc
tu

ra
l 

de
 

m
at

er
ia

le
s 

de
 c

on
st

ru
cc

ió
n

M
EN

ES
ES

 R
O

D
RÍ

G
UE

Z
JU

AN
 M

IG
UE

L
11

,3
03

0,
95

4
12

,2
57

0
12

,2
57

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 a

rq
ui

te
ct

ur
a 

y 
co

ns
tr

uc
ci

ón
 s

os
te

ni
bl

e
PE

RI
AN

ES
 G

UT
IÉ

RR
EZ

ÁN
G

EL
ES

14
,8

63
14

,8
63

1
1

15
,8

63

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 e

di
fic

ac
ió

n 
y 

tr
an

sf
er

en
ci

a 
de

 t
ec

no
lo

gí
a

LO
ZA

N
O

 V
ÁZ

Q
UE

Z
RA

Q
UE

L
16

,0
00

16
,0

00
0

16
,0

00

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 f

ís
ic

a 
de

 m
a-

te
ria

le
s 

y 
te

cn
ol

og
ía

 a
cú

st
ic

a 
ap

lic
ad

a 
a 

la
 

co
ns

tr
uc

ci
ón

.
M

AD
ER

UE
LO

 S
AN

Z
RU

BÉ
N

11
,3

03
0,

75
6

12
,0

59
1

1
13

,0
59

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 g

es
tió

n 
de

 l
a 

I+
D

+
i, 

ec
on

óm
ic

a 
y 

fin
an

ci
er

a
LÓ

PE
Z 

RA
M

O
S

LA
UR

A
16

,0
00

16
,0

00
1

1
17

,0
00

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 g

es
tió

n 
ec

on
ó-

m
ic

a 
y 

pr
oy

ec
to

s 
de

 I
+

D
+

i
CA

RR
ER

O
 M

EN
D

O
M

.ª
 S

O
LE

D
AD

8,
63

3
1,

49
4

10
,1

27
0

10
,1

27

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 in

ge
ni

er
ía

 c
iv

il,
 

m
at

er
ia

le
s 

y 
pr

od
uc

to
s 

de
 c

on
st

ru
cc

ió
n

RO
M

ER
O

 C
AS

AD
O

AN
TO

N
IO

16
,0

00
16

,0
00

0
16

,0
00



NÚMERO 88 
Miércoles 8 de mayo de 2024

23620

D
EN

O
M

IN
A

CI
Ó

N
 P

LA
ZA

A
PE

LL
ID

O
S

N
O

M
B

R
E

A
1

A
2

A
3

TO
TA

L 
M

ER
IT

O
S 

PR
O

F.
B

1
B

2
B

3
TO

TA
L 

M
ER

IT
O

S 
A

CA
D

EM
.

TO
TA

L 
PU

N
TU

A
CI

Ó
N

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 in

ge
ni

er
ía

 c
iv

il,
 

m
at

er
ia

le
s 

y 
pr

od
uc

to
s 

de
 c

on
st

ru
cc

ió
n

TR
UJ

IL
LO

 G
Ó

M
EZ

M
AR

IO
16

,0
00

16
,0

00
0

16
,0

00

Té
cn

ic
o/

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
o 

en
 i

ng
en

ie
ría

 d
e 

te
le

co
m

un
ic

ac
io

ne
s 

ap
lic

ad
as

 a
 l

a 
co

ns
-

tr
uc

ci
ón

G
IR

AL
D

O
 P

AV
Ó

N
FR

AN
CI

SC
O

9,
70

1
0,

97
2

10
,6

73
1

1
11

,6
73

Ad
m

in
is

tr
at

iv
o/

a 
de

 a
po

yo
 a

 l
a 

ge
st

ió
n 

ec
on

óm
ic

a,
 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
y 

di
vu

lg
ac

ió
n 

ci
en

tífi
ca

PO
ZA

S 
PA

ÍN
RA

Q
UE

L
3,

24
0

3,
24

0
0

3,
24

0

An
al

is
ta

 d
e 

ge
st

ió
n 

de
 e

qu
ip

os
G

AL
ÁN

 M
O

RE
N

O
PE

D
RO

 P
AB

LO
16

,0
00

16
,0

00
1

1
17

,0
00

Au
xi

lia
r 

de
 a

po
yo

 a
 l

a 
ge

st
ió

n 
co

nt
ab

le
 y

 
ec

on
óm

ic
a 

de
 I

+
D

+
i

D
UR

ÁN
 N

EV
AD

O
FE

RN
AN

D
O

16
,0

00
16

,0
00

0
16

,0
00

Au
xi

lia
r 

de
 a

po
yo

 a
 l

a 
ge

st
ió

n 
co

nt
ab

le
 y

 
ec

on
óm

ic
a 

de
 I

+
D

+
i

LE
AL

 H
ER

N
ÁN

D
EZ

M
.ª

 M
O

N
TS

ER
RA

T
16

,0
00

16
,0

00
1

1
17

,0
00

Au
xi

lia
r 

de
 la

bo
ra

to
rio

 d
e 

ro
ca

s 
or

na
m

en
-

ta
le

s,
 m

at
er

ia
le

s 
y 

ob
ra

s 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n
AC

ED
O

 F
UE

N
TE

S
PA

TR
IC

IA
16

,0
00

16
,0

00
1

1
17

,0
00

Au
xi

lia
r 

de
 la

bo
ra

to
rio

 d
e 

ro
ca

s 
or

na
m

en
-

ta
le

s,
 m

at
er

ia
le

s 
y 

ob
ra

s 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n
G

ER
AR

D
O

 M
AY

A
G

RE
G

O
RI

O
16

,0
00

16
,0

00
1

1
17

,0
00

Au
xi

lia
r 

de
 la

bo
ra

to
rio

 d
e 

ro
ca

s 
or

na
m

en
-

ta
le

s,
 m

at
er

ia
le

s 
y 

ob
ra

s 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n
H

UR
TA

D
O

 J
IM

ÉN
EZ

FE
RN

AN
D

O
16

,0
00

16
,0

00
1

1
17

,0
00

Au
xi

lia
r 

de
 la

bo
ra

to
rio

 d
e 

ro
ca

s 
or

na
m

en
-

ta
le

s,
 m

at
er

ia
le

s 
y 

ob
ra

s 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n
M

AR
TÍ

N
 J

O
RG

E
PA

BL
O

 A
N

TO
N

IO
16

,0
00

16
,0

00
0

16
,0

00

Au
xi

lia
r 

de
 la

bo
ra

to
rio

 d
e 

ro
ca

s 
or

na
m

en
-

ta
le

s,
 m

at
er

ia
le

s 
y 

ob
ra

s 
de

 c
on

st
ru

cc
ió

n
VÁ

ZQ
UE

Z 
N

ÚÑ
EZ

FR
AN

CI
SC

O
 P

ED
RO

16
,0

00
16

,0
00

1
1

17
,0

00


		2024-05-07T13:22:42+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




